



رحمان رضایی دوب آهن



فصل جدید کماکان به حیف و میل کردن ادامه داده و از یک خارجی دیگر استفاده می‌کردند اما این قانون توفیق اجباری شد تا سبزه‌های اصفهانی نیمکت خود را به یک چهره جدید و تازه از راه رسیده بسپارند که به رغم نام بزرگش، در لیگ برتر مربی نبوده. رحمان رضایی مدافع بلندآوازه سابق فوتبال ایران انتخاب متهورانه و جذاب دوب آهن برای فصل جدید است. مردی که از دوب آهن به فوتبال ایران معرفی شد و حالا می‌خواهد همین مسیر را در دوران مربیگری هم تکرار کند و از نیمکت دوب آهن به مارکت مربیگری فوتبال ایران معرفی شود. عمده تجربه رحمان در طول این سال‌ها دستیاری در تیم‌های مختلف از پیکان گرفته تا راه آهن و تراکتور بوده. او به عنوان سرمربی در برق جدید فارس و رایکا بابل نیز دو تجربه کوتاه را داشته و این کارنامه برای سرمربیگری در لیگ برتر ناکافی جلوه می‌کند اما دویی‌ها امیدوارند که تجربه گرانبهای دوران بازیگری در تیم ملی و ایتالیا این نقیصه رضایی را جبران کند. اگرچه وضعیت نابسامان ذوب در کلونی بازیکنان و جدایی چند مهره کلیدی نظیر دانیال اسماعیلی‌فر و عدم خرید خوب از بازار کار رحمان را بیش از پیش دشوار نشان می‌دهد.

پیش‌بینی: رحمان سرمربی یکی از بی‌ستاره‌ترین تیم‌های چند سال اخیر ذوب آهن شده و با توجه به بی‌تجربگی‌اش کار دشواری خواهد داشت. اگرچه حوصله نسبتاً زیاد باشگاه ذوب آهن نقطه امیدواری برای اوست که حداقل برف اصفهان را ببیند!

جواد نکونام فولاد



جواد نکونام از همان دوران بازیگری رگه‌های یک مربی موفق را نشان می‌داد و حالا پس از آویختن کفش‌ها خیلی زود خودش را ثابت کرده. او با قدرت رهبری ذاتی‌اش و میل وافرش به رهبری و البته تجارب گرانبهایی که از سال‌ها حضور در فوتبال اروپا و کار با مربیان صاحب‌سبک کسب کرده، به خوبی روی نیمکت آنها را به کار بسته و خود را به عنوان یک مربی صاحب‌سبک در فوتبال ایران چهره کرده. سبک مربیگری نکونام، گرته‌برداری از کارلوس کی‌روش است و او این سبک موفق را در تیم‌هایی که رهبری آنها را بر عهده دارد، اجرا می‌کند. نکو در خونه به خونه با تمام حاشیه‌ها و نساجی خود را نشان داد و در فولاد تثبیت کرد تا بسیاری او را آینده مربیگری فوتبال ایران

قلمداد کنند. فولاد با نکونام در فصل گذشته تا روز آخر در کورس کسب سهمیه قرار داشت و به پر و پای مدعیان پیچید و نمره قبولی گرفت. همین کارنامه موفق سبب شد تا او یکی از گزینه‌های اصلی هدایت استقلال در فصل جاری باشد اما نکو با زیرکی این پیشنهاد را رد کرد تا سر فرصت و در شرایط بهتری روی نیمکت استقلال بنشیند. فولاد نکو بعد از یک فصل موفق، تقریباً تمامی ستاره‌هایش را حفظ کرده و نقاط ضعف خود را نیز ترمیم کرده تا در فصل جاری نیز مدعی باشد. اهوازی‌ها برای فصل جدید به فولاد و نکونام امید زیادی دارند.

پیش‌بینی: بعد از یک فصل موفق در لیگ گذشته حالا انتظارات از نکونام بیشتر شده و به نظر می‌رسد او بتواند در فصل جاری حداقل سهمیه را برای فولاد بگیرد؛ با شرایطی که نکو در اهواز دارد، توپ هم از روی نیمکت فولاد تکانش نمی‌دهد!

علیرضا منصوریان تراکتور



انتخاب علیرضا منصوریان برای تراکتور یکی از عجایب لیگ بیستم است. او چهره جدیدی در مارکت مربیان ایرانی محسوب نمی‌شود اما برای تراکتور یک انتخاب عجیب و نوبرانه است و از همین رو در این سیاهه جای می‌گیرد. محمدرضا زنوزی در سال‌های اخیر هرچه مربی فرتوت و بازنشسته اما نامدار اروپایی بوده را به تبریز آورده؛ از توشاک و اولیویرا گرفته تا لیکنز و دنیزلی و به طور حتم اگر قانون ممنوعیت جذب خارجی‌ها در فصل جدید وضع نمی‌شد، دوباره سراغ یک پیرمرد شهیر دیگر می‌رفت اما قانون اخیر دست و پای او را بست. با این وجود بعد از قهرمانی غیرمنتظره جام حذفی پیش‌بینی می‌شد که او به الهامی اعتماد کند اما حاشیه‌های اطراف این مربی و محرومیت وی سبب شد تا زنوزی سراغ یک مربی جدید برود و مثل همیشه انتخاب شگفت‌انگیزی داشت؛ علیرضا منصوریانی که در چند سال اخیر در فوتبال ایران فقط و فقط ناکام بوده و بیشتر از اینکه به واسطه مربیگری‌اش چهره باشد، اداها و رفتارهایش او را روی جلد برده. علیمنصور بعد از ناکامی مطلق در استقلال و اخراج در ذوب آهن هم همان مسیر را رفت برای متفاوت بودن، همان اداها و رفتارها را تکرار کرد که نتیجه‌اش یک ناکامی دیگر و یک اخراج دیگر بود. حالا زنوزی تراکتوری را به او سپرده که هواداران پرشورش کم‌حوصله‌اند و طاقت ناکامی را ندارند. همان‌هایی که به رغم استقبال پرشور، حتی پای امثال توشاک، اولیویرا، لیکنز و دنیزلی هم نماندند. علیمنصور با این شرایط کار دشواری در تبریز دارد، به ویژه اینکه آقای مالک هم در کم‌حوصلگی دست‌کمی از هواداران تیمش ندارد و ثابت کرده اخراج سرمربی برای او آسان‌ترین کار دنیاست!

پیش‌بینی: منصوریان در تراکتور فرصتی برای ادا و اطوارهای سابق ندارد. او باید روی فوتبال تمرکز کند تا بتواند به انتظارات بالای پرشورها پاسخ بدهد و در تبریز دوام بیاورد وگرنه برف که هیچ، باران تبریز را هم نخواهد دید!

وحید بیاتلو ماشین‌سازی



وحید بیاتلو عجیب‌ترین و غیرمنتظره‌ترین سرمربی لیگ برتر در فصل جدید است. مربی با ۳۲ سال سن که کمتر کسی او را می‌شناسد. نام او را شاید حرفه‌ای‌های فوتبال بیش و کم در دو سال اخیر شنیده باشند. او با مربیگری در تیم لیگ یکی نود ارومیه به فوتبال ایران معرفی شد و سال خوبی را در این تیم سپری کرد. دومین فصل حضورش در نود ارومیه کامل نشد ولی پیش از

استعفایی که به دلیل مشکلات مالی انجام شد، توانست این تیم را به یکی از مدعیان لیگ برتری شدن تبدیل کند و با خروج او از جمع نودی‌ها رفته رفته این تیم از جمع مدعیان فاصله گرفت. بیاتلو یک‌سال قبل‌تر در شرایطی موفق به حفظ نود ارومیه در مسابقات لیگ یک شده بود که این تیم بازی‌های ابتدایی فصل را پس از خرید امتیاز گسترش فولاد از دست داده بود ولی بیاتلو در سالی که در سن ۳۰ سالگی یکی از جوان‌ترین سرمربیان تاریخ رقابت‌های لیگ یک شد، سهمیه ارومیه در مسابقات را حفظ کرد. البته این اولین چالش بیاتلو نبوده و او فوتبال را از سطوح پایین‌تر آغاز کرده. بیاتلو با راه آهن نوین تهران کارش را در مسابقات آسیاوژن تهران آغاز کرد و سپس سرمربی مقاومت در دسته سوم شد. او تیم‌های شهرداری ارومیه، پیام مشهد و نفت و گاز گچساران را در لیگ دسته سوم هدایت کرد و حضور در ماشین‌سازی نخستین تجربه مربیگری بیاتلو در لیگ برتر فوتبال ایران است. بیاتلو در هفته‌های پایانی فصل گذشته لیگ برتر و پس از جدایی از نود ارومیه، به عنوان دستیار ساکت الهامی در تراکتور فعالیت کرد و با این تیم قهرمانی جام حذفی را هم جشن گرفت. پیش از بیاتلو، امید روانخواه در ۳۰ سالگی سرمربیگری با سپیدرود را در لیگ برتر تجربه کرده بود و فراز کمالوند هم در ۳۲ سالگی هدایت تراکتور را برعهده داشت و حالا بیاتلو با ۳۲ سال سن برچمندر مربیان جوان در لیگ برتر خواهد بود. انتخاب ماشین‌سازی برای فصل جدید یک تصمیم جذاب و شجاعانه است. کسی چه می‌داند شاید بیاتلو ناگلزمن فوتبال ایران باشد!

پیش‌بینی: بیاتلو بسیار جوان است و حتی در رده‌های پایین‌تر هم تجربه چندانی ندارد و همین می‌تواند پاشنه آشیل او در لیگ برتر باشد. با این حال این مربی جوان این شانس را دارد که روی نیمکت تیمی می‌نشیند که چندان انتظاری از آنها نیست و فشار کمتری خواهد داشت و به او فرصت بیشتری برای انطباق و جا افتادن خواهد داد.

محمد ربیعی مس رفسنجان



نام او را در ستون آنالیز روزنامه‌های ورزشی در چند سال گذشته به یاد می‌آوریم؛ روزنامه‌نگاری که فوتبال را از دریچه دیگری می‌دید و همزمان با آنالیز فوتبال برای رسانه‌ها مربیگری را نیز آغاز کرد. ربیعی در ابتدای فعالیت‌اش، کار خود را در لیگ استانی البرز استارت زد و در رده‌های سنی جوانان، امید و بزرگسالان البرز به فعالیت پرداخت و در کلیه رده‌های مذکور به عنوان قهرمانی در استان

البرز رسید. نخستین تجربه بااهمیت این مربی به فصل ۸۹-۹۰ برمی‌گردد که توانست با تیم سایپا مهر کرج، از لیگ دسته سه به لیگ دو کشور صعود کند. او در فصول بعدی توانست به ترتیب تیم البدر بندر کنگ را از لیگ ۲ به لیگ یک و شهرداری اردبیل را پس از سالیان دراز از لیگ دوراهی لیگ یک کند. او به همراه تیم بادران نیز تا نزدیکی‌های صعود به لیگ برتر پیش رفت اما در نهایت با این تیم در لیگ یک در رتبه پنجم جای گرفت. ربیعی پس از نیم فصل حضور در آلومینیوم، فصل گذشته به رفسنجان رفت و هدایت این تیم را پذیرفت و توانست این تیم را که سال‌ها پشت در لیگ برتر نفس‌اش به شماره افتاده بود، به تیمی مدعی تبدیل کند و به آرزوی رفسنجانی‌ها هاشور واقعیت بزند. شاید اگر ربیعی حتی به عنوان دستیار به یکی از تیم‌های لیگ برتری پیشنهاد می‌شد، هیچ تیمی او را نمی‌خواست اما این مربی جوان حالا سرمربی یک تیم لیگ برتری است و می‌خواهد خود را در میان بزرگان ثابت کند.

پیش‌بینی: محمد ربیعی در حوزه آنالیز یک مربی چیره دست است و می‌توانیم از مس رفسنجان فوتبال مدرنی را ببینیم اما آیا این فوتبال مدرن تضمین‌کننده بقای رفسنجانی‌ها در لیگ و البته بقای ربیعی روی نیمکت این تیم در لیگ برتر خواهد بود؟

وحید فاضلی نساجی



فاضلی یکی از عجیب‌ترین و ناشناخته‌ترین مربیان لیگ برتر در فصل جاری است. یک ماه پیش حتی خود او هم باور نداشت که در فصل جدید لیگ برتر به عنوان سرمربی هدایت تیمی را بر عهده داشته باشد اما خروج ناگهانی محمود فکری از نساجی، سبب شد تا مدیران این باشگاه قدیمی دست به یک ریسک بزرگ زده و هدایت نساجی در فصل جدید را به دستیار فکری بسپارند. کسی که بسیاری اعتقاد دارند موفقیت غیرمنتظره فکری با نساجی در فصل گذشته ماحصل تفکرات او بوده. مردی که در حوزه فنی در نساجی فصل گذشته نقش اصلی را بر عهده داشت. تمامی تجربه فاضلی در فوتبال ایران به دستیاری گذشته و همین، نکته نگران‌کننده‌ای است که سرمربی نساجی نخستین تجربه سرمربیگری‌اش را در این تیم پشت سر می‌گذارد. خیبر خرم‌آباد، نفت مسجدسلیمان، شاهین بوشهر، سرخ‌پوشان پاکدشت، آلومینیوم و خوشه طلای تیم‌هایی هستند که فاضلی به عنوان دستیار روی نیمکت آنها نشسته و حالا مهم‌ترین چالش زندگی ورزشی‌اش را در فصل جاری روی نیمکت نساجی در لیگ برتر به عنوان سرمربی تجربه خواهد کرد. مدیران نساجی به او و انگاره‌های فنی‌اش اعتماد و اعتقاد دارند اما تنها با اتکا به اندیشه‌های فنی نمی‌توان در لیگ برتر موفق شد؛ آن هم در شهری که مردمانش شیفته فوتبال هستند و همه یک پا مربی و کارشناس فوتبال!

پیش‌بینی: حدس زدن اینکه فاضلی با نساجی به کجا خواهد رسید از پیش‌بینی آینده کرون‌ها هم دشوارتر است! او انگیزه‌های فراوانی برای اثبات خود دارد و البته فوتبال را خوب می‌فهمد و این مؤلفه‌ها می‌تواند او را در نساجی کمک کند هر چند که شرط‌لازم و کافی برای موفقیت نیست.

ابراهیم صادقی سایپا



برای سایپا او یک نماد است. مردی که نزدیک به دو دهه با پیراهن نارنجی سایپا در لیگ برتر درخشید و حتی قهرمان شد و به اندازه‌ای ثابت‌قدم و وفادار بود که به لقب مرد نارنجی مفتخر شد تا بعد از آویختن کفش‌ها هم در این باشگاه بماند و روی نیمکت بنشیند. او با دستیاری علی دایی شروع کرد و بعد از اختلافات دایی با مدیریت باشگاه ناگهان ترفیع درجه و پست گرفت و سرمربی نارنجی‌ها شد.

جایگاهی که البته برای او قابل پیش‌بینی بود اما نه به این زودی. ابراهیم صادقی در کسوت سرمربی سایپا همانی بود که انتظارش را داشتیم. یک مربی بی‌تجربه که با اتکا به آموخته‌ها و تجارب دوران بازیگری‌اش، سایپا را هدایت می‌کرد و خب این مؤلفه‌ها برای موفقیت کافی نبودند. نتیجه این شد که سایپا در فصل گذشته تا لبه سقوط پیش رفت و با بخت و اقبال بلند از مهلکه گریخت و ماندنی شد. برای فصل جدید نیز مدیریت جدید باشگاه دوباره به مرد نارنجی اعتماد کرده و او را روی نیمکت ابقا کرده تا پاداش بقای نارنجی‌ها در لیگ را گرفته باشد اما این واقعیت را نمی‌توان کتمان کرد که سرمربیگری هنوز برای ابراهیم صادقی خیلی زود است و در فصل جدید نیز سایپا احتمالاً جزو فانوس به دستان خواهد بود.

پیش‌بینی: ابراهیم صادقی به دلیل وفاداری بی‌حد و حصرش به سایپا از حاشیه امنیت در این باشگاه برخوردار است به اندازه‌ای که حتی تا پای سقوط از روی نیمکت نارنجی‌ها تکان نخورد؛ اتفاقی که در فصل جدید هم رخ خواهد داد مگر اینکه مدیریت جدید تفکرات دیگری داشته باشد.